Que mediante resolución de las doce horas del primero de abril de dos mil 

trece, la Subdirección Registral del Registro Inmobiliario, resolvió “…1.- Mantener la nota 

de prevención que publicita el asiento registral de la finca de San José, número 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUATRO-CERO CERO 

CERO (1-575704-000). 2.- Denegar la solicitud realizada por el Licenciado Sergio Solano 

Céspedes de consignar Inmovilización en el inmueble relacionado por no ser esta la 

medida prevista en casos de inconsistencia de origen extra registral. 3.- Denegar la 

solicitud de investigación a los funcionarios (...) realizada por el Licenciado Solano